
ПРИЛОЖЕНИЕ •  о ф и ц и а л ь н ы е   д о к у м е н т ы   и   и н ф о р м а ц и я  •

16 ноября 2016, №45

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2016   № 341-п

Об утверждении порядка выявления и оформления жилых помещений, право 
собственности на которые переходит в порядке наследования к муниципальному 

образованию «Город Калуга».

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 36, 44 Устава муниципального 
образования «Город Калуга», распоряжения Город-
ской Управы города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О 
распределении обязанностей между должностными 
лицами Городской Управы города Калуги», в целях  
выявления и обеспечения сохранности жилых поме-
щений, право собственности на которые переходит в 
порядке наследования к муниципальному образова-
нию «Город Калуга», а также пополнения жилищного 
фонда социального использования муниципального 
образования «Город Калуга» жилыми помещениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выявления 
и оформления жилых помещений, право собствен-
ности на которые переходит в порядке наследования 
к муниципальному образованию «Город Калуга» 
(приложение).

2. Рекомендовать УМВД России по г.Калуге 

оказывать содействие Городской Управе города 
Калуги в рамках настоящего постановления, а также 
содействие по обеспечению сохранности жилых 
помещений, переходящих по праву наследования 
к муниципальному образованию «Город Калуга».

3. Рекомендовать Калужской областной нотари-
альной палате оказывать содействие Городской Упра-
ве города Калуги в рамках настоящего постановления 
по представлению запрашиваемой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования (обна-
родования).

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на управление жилищно-ком-
мунального хозяйства города Калуги и управление 
экономики и имущественных отношений города 
Калуги.

Первый заместитель Городского 
Головы - начальник управления 

городского хозяйства города Калуги                                                                                                           
А. Н. Лыпарев

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение распространяется на 

жилые помещения (долю в праве собственности на 
жилые помещения), право собственности на кото-
рые переходит в порядке наследования по закону 
к муниципальному образованию «Город Калуга» 
(далее  - выморочное имущество).

1.2. К жилым помещениям, право собственности 
на которые переходит в порядке наследования по 
закону к муниципальному образованию «Город Ка-
луга», относятся жилые помещения, принадлежащие 
гражданам на праве собственности на момент их 
смерти при отсутствии у умершего гражданина на-
следников по закону и по завещанию, в случае, если 
никто из наследников не имеет права наследовать 
или все наследники отстранены от наследования, в 
случае, если никто из наследников не принял наслед-
ство, либо все наследники отказались от наследства 
и при этом никто из них не указал, что отказывается 
в пользу другого наследника, а также в случае, если 
имущество завещано муниципальному образованию 
«Город Калуга».

 Указанные жилые помещения после признания 
на них права собственности за муниципальным обра-
зованием «Город Калуга» включаются в соответству-
ющий жилищный фонд социального использования.

 2. Порядок выявления и оформления жилых 
помещений, право собственности на которые пере-
ходит в порядке наследования по закону к муници-
пальному образованию «Город Калуга»

2.1. В целях выявления выморочного имущества 
органы Городской Управы города Калуги, муни-
ципальные учреждения  постоянно осуществляют 
сбор информации о наличии на территории муни-
ципального образования «Город Калуга» объектов 
жилищного фонда, обладающих соответствующими 
признаками.

Данная информация может также поступать в 
органы Городской Управы города Калуги, муници-
пальные учреждения из обращений физических и 
юридических лиц, независимо от их организацион-
но-правовой формы.

2.2. В целях сбора информации, указанной в п.2.1 
настоящего Положения, органы Городской Управы 
города Калуги осуществляют следующие действия:

- управление по работе с населением на терри-
ториях проводит разъяснительную работу с граж-
данами о необходимости информирования органа 
местного самоуправления по ставшим известными 
фактам наличия выморочного имущества, а также 
организовывает взаимодействие с УМВД России по 
г.Калуге, органами территориального общественного 
самоуправления на территории муниципального 
образования «Город Калуга», общественными объ-

единениями и организациями всех форм собствен-
ности по выявлению выморочного имущества и 
своевременному информированию органа местного 
самоуправления;

- управление жилищно-коммунального хозяйства 
города Калуги организовывает взаимодействие с 
организациями, осуществляющими эксплуатацию и 
содержание жилищного фонда (управляющими ком-
паниями), товариществами собственников жилья, 
жилищными кооперативами, жилищно-строитель-
ными кооперативами по выявлению выморочного 
имущества и своевременному информированию 
органа местного самоуправления;

- иные органы Городской Управы города Калуги 
и муниципальные учреждения осуществляют сбор 
информации о наличии выморочного имущества, 
каждый(ое) - в пределах своей компетенции.

2.3. Органы Городской Управы города Калуги, 
муниципальные учреждения в течение пяти рабочих 
дней с момента получения информации о наличии 
выморочного имущества направляют данную ин-
формацию в управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Калуги для проведении анализа, 
систематизации и решения вопроса о возможности 
его принятия в собственность муниципального об-
разования «Город Калуга».

2.4. Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства города Калуги в случае принятия решения 
о необходимости принятия такого имущества в 
муниципальную собственность в 30-дневный срок 
с момента получения сведений о жилых помеще-
ниях, имеющих признаки выморочного имущества, 
направляет указанную информацию в управление 
экономики и имущественных отношений города 
Калуги для проведения работы по оформлению вы-
явленного выморочного имущества в собственность 
муниципального образования «Город Калуга».

2.5. При поступлении информации, указанной в п. 
2.4 настоящего Положения, управление экономики и 
имущественных отношений города Калуги проверяет 
ее на наличие оснований отнесения объекта к вы-
морочному имуществу, проводит сбор необходимых 
сведений, ведет учет и работу по оформлению дан-
ного имущества в собственность муниципального 
образования «Город Калуга» в установленном дей-
ствующим законодательством порядке.

Сбор сведений о выморочном имуществе также 
включает в себя информацию Калужской областной 
нотариальной палаты о наличии или отсутствии заве-
щания, о наличии или отсутствии обращений в адрес 
нотариуса города Калуги с заявлением о принятии  
наследства  в отношении данного объекта.

При наличии оснований отнесения объекта к 
выморочному имуществу управление экономики и 

Приложение
к постановлению Городской Управы города Калуги

от 10.11.2016 № 341-п

Положение о порядке выявления и оформления жилых помещений, право 
собственности на которые переходит в порядке наследования к муниципальному 

образованию «Город калуга».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2016   № 340-п

О внесении изменения в постановление Городской Управы города Калуги от 22.10.2015 
№ 312-п «О Попечительском  (наблюдательном) совете в сфере похоронного дела на 

территории муниципального образования «Город Калуга».

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 27 Федерального закона от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», статьями 38, 44 Устава  муниципального об-
разования  «Город Калуга», в целях осуществления 
общественного контроля над деятельностью в сфере 
похоронного дела на территории муниципального 
образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести изменение в постановление Городской 
Управы города Калуги от 22.10.2015 № 312-п «О 

Попечительском (наблюдательном) совете в сфере 
похоронного дела на территории муниципального 
образования «Город Калуга», изложив приложение 
к нему в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

 2.  Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

 3.   Контроль  за исполнением настоящего по-
становления   оставляю за собой.

Первый заместитель Городского Головы - 
начальник управления городского хозяйства

города Калуги А.Н.Лыпарев

Маркова Зорина Викторовна - адвокат Адво-
катской палаты Калужской области, председатель 
совета (по согласованию).

Войде Денис Георгиевич - директор общества 
с ограниченной ответственностью «Калуга-Риту-
ал-Сервис», заместитель председателя совета (по 
согласованию).

Фомина Нина Григорьевна - помощник члена 
Cовета Федерации Федерального Собрания Рос-
сийской Федерации, секретарь совета (по согласо-
ванию).

Члены совета:
Береснев Игорь Алексеевич - член Союза журна-

листов России (по согласованию);
Борисова Татьяна Михайловна - председатель об-

ластного совета краеведов России (по согласованию);
Качанова Елена Валентиновна - обозреватель 

телерадиокомпании «Ника» (по согласованию);
Которева Юлия Борисовна - заместитель пред-

седателя Калужской общественной организации 
«Защита прав подследственных и осужденных» (по 
согласованию);

Курец Александр Сергеевич - член союза архи-

текторов России (по согласованию);
Легостаев Виталий Васильевич - краевед, фото-

граф (по согласованию);
Максимовская Надежда Алексеевна - пред-

седатель совета ветеранов войны и труда Ленин-
ского округа г. Калуги, член Калужской областной 
организации Российского союза профессиональных 
литераторов (по согласованию);

Отец Анатолий Рыжков - настоятель храма 
Петра и Павла на кладбище «Пятницкое» (по со-
гласованию);

Паутова Людмила Павловна - специалист по 
охране труда (по согласованию);

Прохоровский Андрей Викторович - директор 
государственного казенного учреждения Калужской 
области «Государственный архив документов новей-
шей истории Калужской области» (по согласованию);

Стржемеский Олег Константинович - пенсионер, 
член общественного совета при кладбище «Пятниц-
кое» (по согласованию).

            Приложение    
 к постановлению Городской Управы города Калуги 

от 10.11.2016 №  340-п

СОСТАВ 
Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела 

 на территории муниципального образования  «Город Калуга».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2016   № 339-п

О признании утратившим силу постановления Городской Управы города Калуги от 
21.02.2014 № 58-п

«Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно 
установленных и (или) незаконно размещенных временных сооружений (гаражи, сараи) 

на территории муниципального образования «Город Калуга».

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 36, 44 Устава муниципаль-
ного образования «Город Калуга», распоряжением 
Городской Управы города Калуги от 11.04.2014 № 
118-р «О распределении обязанностей между долж-
ностными лицами Городской Управы города Калуги» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать постановление Городской Управы 
города Калуги от 21.02.2014 № 58-п

«Об утверждении Положения о порядке выявле-

ния и демонтажа самовольно установленных и (или) 
незаконно размещенных временных сооружений 
(гаражи, сараи) на территории муниципального об-
разования «Город Калуга» утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу по-
сле его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Первый заместитель Городского Головы -
начальник управления 

городского хозяйства города Калуги                                                                                                       
А. Н. Лыпарев



www.nedelya40.ru

№45 (767) 16.11.162 • Официальный отдел• 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2016   № 342-п

О развитии застроенной территории в районе пер.1-й Пестеля

В соответствии со статьей 46.1 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, статьями 36, 
38, 44, 47 Устава муниципального образования 
«Город Калуга», на основании решения Городской 
Думы города Калуги от 14.12.2011 № 247 «Об ут-
верждении Правил землепользования и застройки 
городского округа «Город Калуга», постановления 
Городской Управы города Калуги от 12.03.2013 № 
63-п «Об утверждении местных нормативов градо-
строительного проектирования городского округа 
«Город Калуга», распоряжения Городской Управы 
города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О распреде-
лении обязанностей между должностными лицами 
Городской Управы города Калуги» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить развитие застроенной территории 
в районе пер. 1-й Пестеля ориентировочной площа-

дью 10 849 кв.м (приложение).
2. Утвердить перечень адресов зданий, строений 

и сооружений, подлежащих сносу: 
- г.Калуга, пер.1-й Пестеля, д.23;
- г.Калуга, пер.1-й Пестеля, д.27;
- г.Калуга, пер.1-й Пестеля, д.31;
- г.Калуга, пер.1-й Пестеля, д.33;
- г.Калуга, пер.1-й Пестеля, д.35.
3. Настоящее постановление вступает в силу по-

сле его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего поста-

новления возложить на управление строительства 
и земельных отношений города Калуги.

Первый заместитель Городского Головы - 
начальник управления городского хозяйства 

города Калуги А.Н.Лыпарев

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 11.11.2016 г.  № 1147-п

О внесении изменения в приказ  министерства экономического развития  Калужской 
области от 28.01.2016 № 80-п «Об изъятии земельных участков для государственных 

нужд Калужской области»
В соответствии с Законом Калужской области от 

25.07.1995 № 12 «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства экономического 
развития Калужской области 28.01.2016 № 80-п «Об 
изъятии земельных участков для государственных 
нужд Калужской области» (далее – приказ) из-
менение, изложив пункт 1 приказа в следующей 
редакции:

«1. Изъять путем выкупа для размещения объ-
екта «Строительство обхода г. Калуги на участке 
Секиотово-Анненки с мостом через реку Оку» для го-
сударственных нужд Калужской области земельные 
участки со следующими кадастровыми номерами:

40:25:000180:603 площадью 111726 кв. м;
40:25:000180:605 площадью 19 кв. м;
40:25:000180:606 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:607 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:608 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:609  площадью 4 кв. м;
40:25:000180:610 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:611 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:612  площадью 4 кв. м;
40:25:000180:613 площадью 4 кв. м;

40:25:000180:614 площадью 23 кв. м;
40:25:000180:615 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:616 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:617 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:618 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:619 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:620 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:621 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:622 площадью 23 кв. м;
40:25:000180:623 площадью 4 кв. м;
40:25:000180:624 площадью 23 кв. м;
- 40:25:000180:629 площадью 24979 кв. м, 
образованные путем раздела земельного участка 

с кадастровым номером 40:25:000180:576, относя-
щегося к категории земель сельскохозяйственного 
назначения, предназначенного для размещения 
зданий, строений, сооружений, используемых для 
производства, хранения и первичной переработки 
сельскохозяйственной продукции, расположен-
ного по адресу: Калужская область, г. Калуга, дер. 
Чижовка.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента 
его подписания.

Министр экономического развития Калужской 
области Д.О. Разумовский.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2016   № 13902-пи

О подготовке проекта межевания территории линейного объекта: «Капитальный ремонт 
улицы в жилой застройке от д.112 по ул.Грабцевское шоссе до д.128 и проезда вдоль 

ГАПОУ КО «Калужский технический колледж» (д.126) в г.Калуге»
На основании обращения исполнительного 

директора акционерного общества «Научно-произ-
водственное предприятие Калужский приборостро-
ительный завод «Тайфун» (далее — АО «Тайфун») от 
01.11.2016 № 3296-07-16, в соответствии со статьями 
41, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 38, 44 Устава муниципального 
образования «Город Калуга», постановлением Город-
ской Управы города Калуги от 15.08.2016 № 251-п 
«Об утверждении проекта планировки территории, 
ограниченной улицей Маяковского, бульваром 
Солнечным и Грабцевским шоссе», подпунктом 
12.1.7 пункта 12.1 распоряжения Городского Головы 
городского округа «Город Калуга» от 19.07.2007 
№ 6748-р «О наделении правом подписи», рас-
поряжением Городского Головы города Калуги от 
11.10.2016 № 233-р «О возложении обязанностей» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение АО «Тайфун» о под-
готовке за счет собственных средств проекта 
межевания территории линейного объекта: «Капи-
тальный ремонт улицы в жилой застройке от д.112 
по ул.Грабцевское шоссе до д.128 и проезда вдоль 
ГАПОУ КО «Калужский технический колледж» (д.126) 
в г.Калуге» (приложение 1).

1.1. Границы проекта межевания территории, 
подлежащие утверждению, уточнить в процессе 

подготовки проектной документации. 
2. Прием предложений о порядке, сроках под-

готовки и содержании указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления проекта межевания территории 
осуществляется в течение 14 рабочих дней с момента 
вступления в силу настоящего постановления по 
адресу: г.Калуга, ул.Московская, д.188, каб.112 с 
понедельника по четверг с 8.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.15, в пятницу с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.

3. АО «Тайфун» в срок не позднее 15.11.2016 
представить в управление архитектуры и градо-
строительства города Калуги указанный в пункте 1 
настоящего постановления проект межевания тер-
ритории, выполненный в соответствии с техническим 
заданием (приложение 2). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его принятия.

5. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Калужская не-
деля» в течение трех дней с момента его принятия 
и размещению на официальном сайте Городской 
Управы города Калуги в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Заместитель начальника управления 
архитектуры и градостроительства города Калуги  

Л.П.Дышлевич

Приложение 2
к постановлению Городской Управы города Калуги 

от _15.11.2016_ № _13902-пи_

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на выполнение проекта межевания территории линейного объекта:  

«Капитальный ремонт улицы в жилой застройке от д.112 по ул.Грабцевское шоссе  
до д. 128  и проезда вдоль ГАПОУ КО «Калужский технический колледж» (д. 126)  

в г. Калуге»
1. Чертежи проекта межевания территории вы-

полняются в программе AutoCAD 2010 в формате 
dwg в масштабе 1:1000 или 1:2000 и дополнительно 
отобразить в программе PDF, текстовые материалы 

выполняются в программе LibreOffice Writer в фор-
мате doс.

2. Элементы чертежей: красные линии, линии 
связи и объекты инженерно-технического обе-

спечения, границы зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства, линии улиц, 
дорог, проездов также должны быть переданы 
в виде тематических слоев (таблиц) в векторном 
обменном формате mapinfo версия 8.5 (MIF/MID) с 
целью внесения данных в ИСОГД г.Калуга. 

3. Чертежи проекта межевания территории в 
электронном виде выполняются в городской систе-
ме координат г.Калуги, используемой для ведения 
государственного кадастра недвижимости.

4. Проект межевания территории представить 
на бумажном носителе и в электронном виде на 
электронном носителе типа CD-RW по 1 экземпляру 
каждый, демонстрационные материалы для публич-
ных слушаний представить в бумажном виде в     1 
экземпляре.

5. Для обеспечения работы по предоставлению в 
органы кадастрового учета необходимых сведений 
по проекту межевания территории, разработанному 
в соответствии   с проектом планировки территории, 
ограниченной улицей  Маяковского, бульваром 
Солнечным и Грабцевским шоссе», необходимо 
представить описание местоположения границ 
территории, в отношении которой подготовлен 
проект межевания территории, а также описание 
местоположения границ земельных участков, 
подлежащих образованию в соответствии с про-
ектом межевания территории в формате MIF/MID 
(MapInfo), электронные образы соответствующих 
бумажных документов, подписанных усиленной 
квалифицированной электронной подписью лиц, 

которые в соответствии с нормативными правовыми 
актами РФ уполномочены заверять копии таких до-
кументов на бумажном носителе, на электронном 
носителе типа CD-RW.

6. Проект межевания территории выполнить в со-
ответствии с требованиями следующих нормативных 
правовых актов:

- Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации;

- Земельного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности»;

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке раз-
работки, согласования, экспертизы и утверждения 
градостроительной документации» (в части, не 
противоречащей Градостроительному кодексу Рос-
сийской Федерации);

- Закона Калужской области от 04.10.2004 № 344-
ОЗ «О градостроительной деятельности в Калужской 
области»;

- Региональных нормативов градостроительного 
проектирования Калужской области, утвержденных 
приказом управления архитектуры и градострои-
тельства Калужской области от 17.07.2015 № 59 «Об 
утверждении региональных нормативов градостро-
ительного проектирования Калужской области»;

- Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости»;

- иных нормативных правовых актов.

имущественных отношений города Калуги направ-
ляет обращение в УМВД России по г.Калуге по ока-
занию содействия Городской Управе города Калуги 
в обеспечении сохранности данного имущества до 
признания за муниципальным образованием «Город 
Калуга» права муниципальной собственности.

2.6. В случае если имеются основания для 
признания права муниципальной собственности 
на выморочное имущество в судебном порядке, 
управление экономики и имущественных отношений 
города Калуги направляет необходимые материалы 
для проведения исковой работы в орган Городской 
Управы города Калуги, наделенный полномочиями 
по правовому обеспечению деятельности Городской 
Управы города Калуги и ее органов.

В данном случае выморочное имущество посту-
пает в собственность муниципального образования 
«Город Калуга» на основании вступившего в закон-

ную силу решения суда.
2.7. В целях обеспечения сохранности и контро-

ля за использованием жилых помещений, право 
собственности на которые переходит в порядке 
наследования по закону к муниципальному обра-
зованию «Город Калуга», пополнения жилищного 
фонда социального использования муниципального 
образования «Город Калуга» жилыми помещениями, 
а также в целях координации действий органов 
Городской Управы города Калуги и надлежащего 
осуществления межведомственного взаимодействия 
по данным вопросам при Городской Управе города 
Калуги могут создаваться соответствующие рабочие 
группы в порядке, установленном постановлением 
Городской Управы города Калуги от 26.04.2013 № 
112-п «Об утверждении положения о совещатель-
ных органах, созданных в Городской Управе города 
Калуги».



www.nedelya40.ru

№45 (767) 16.11.16 3• Официальный отдел• 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2016   № 342-п

О развитии застроенной территории в районе пер.1-й Пестеля

Приложение 1
к постановлению Городской Управы города Калуги 

 от __15.11.2016__ № _13902-пи_



www.nedelya40.ru

№45 (767) 16.11.164 • Официальный отдел• 

23 НОЯБРЯ БУДЕТ ПРОВЕДЕН  
ОСМОТР ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

Комиссия при Городской Управе города Калуги, созданная для решения вопросов об эвакуации и осмотре 
транспортных средств, подлежащих эвакуации, извещает о том, что по указанным адресам будет прово-
диться осмотр транспортных средств, в ходе которого будут составлены акты о необходимости их эвакуации.

Извещение
Уважаемые владельцы транспортных средств!

 Комиссия при Городской Управе города Калуги созданная для решения вопросов об эвакуации и осмотре 
транспортных средств, подлежащих эвакуации, в соответствии с Положением об эвакуации бесхозяйного, 
брошенного, разукомплектованного автотранспорта на территории муниципального образования «Город 
Калуга», утвержденным постановлением Городской Управы города Калуги от 09.12.2013 № 395-п,  извещает 
Вас (см.таблица), что по указанным адресам будет проводиться осмотр транспортных средств (далее – ТС) 
с составлением актов о необходимости их эвакуации.

Список автотранспорта с признаками бесхозяйного и брошенного, расположенного на 
территории муниципального образования «Город Калуга», по которому в комиссию 

поступили обращения для принятия решения об эвакуации

Адрес размещения ТС Марка ТС Гос. регистр.  знак ТС Дата и время осмо-
тра ТС

с.Некрасово, ул.Широкая, д.18 Форд белого цвета К 438 ЕН 40

23.11.2016
 c 10.00 до 13.00

ул.Кубяка, д.11 ДЭУ Матиз серебристо-голубого цвета М 514 ЕУ 150
ул.Чичерина, д.17 Форд серого цвета АО 148 С 40
ул.Гурьянова, д.10, корп.3 Лада 2112 серого цвета Н 198 РУ 40
ул.Кубяка, д.9, корп.5 Форд Скорпио темно-синего цвета отсутствует
ул.Московская, д.184 ВАЗ 2101 бежевого цвета отсутствует

Вам предлагается присутствовать на осмотре.

Газета зареГистрирована Управлением Федеральной слУжбы по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых 
коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по центральномУ ФедеральномУ окрУГУ пи № Фс180321к от 10 мая 2007 
Года. Учредитель:  “Городская Управа Города калУГи” и “Городская дУма Города калУГи”. 
издатель: мбУ “редакция Газеты “калУжская неделя”.  
Редакция не несет ответственности за содержание рекламных материалов.

Адрес учредителя и редакции:  
Калуга, ул. Карпова, 10. Тел.: 565-575, 
565-061. E-mail:nedelya_oficial@mail.ru.  
Главный редактор В.А.Красников.

Отпечатано в ЗАО «Народная Типография» г.Обнинск, 
ул.Щацкого,5.  Тираж 500 экз. Заказ №
Подписано в печать:  по графику - 15.00,  фактически - 15.00.
Дата выхода: 16.11.2016

Газета доставляется руководителям Городской Управы и Думы, управлениям, комитетам и отделам Городской Думы

Порядковый 
номер выпуска 
№45 (767)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЗНАНИИ  ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ  

ГОРОДА КАЛУГИ НЕСОСТОЯВШИМСЯ

В соответствии с постановлением Городской Управы города Калуги от 17.06.2015       № 176-п «Об ут-
верждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию 
бытовых услуг на территории города Калуги», постановлением Городской Управы города Калуги от 07.10.2016 
№ 12395-пи «О проведении открытого конкурса на право заключения договоров на размещение нестацио-
нарных торговых объектов на территории города Калуги» (далее - конкурс) организатор открытого конкурса 
на  право заключения договоров размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Калуги (далее - конкурс) управление экономики и имущественных отношений города Калуги извещает о 
признании конкурса несостоявшимся в связи с тем, что для участия в конкурсе подана одна заявка.

ноябрь 2016

1

Представительство 
№ 24 управления по 
работе с населени-
ем на территориях

ул. Буровая, 1 17 ноября
(четверг)

с 15.00 
до 17.00 22-41-86

2

Представительство 
№ 8 управления по 
работе с населени-
ем на территориях

ул. Вишневско-
го, 23а

24 ноября
(четверг)

с 15.00 
до 17.00

72-66-
53

декабрь 2016

1

Представительство 
№ 29 управления по 
работе с населени-
ем на территориях

д. Ильинка,
ул. Централь-
ная, 39

1 декабря
(четверг)

с 15.00 
до 17.00

27-83-81
 

2

Представительство 
№ 26 управления по 
работе с населени-
ем на территориях

с. Росва,
ул. Советская, 
11а

8 декабря
(четверг)

с 15.00 
до 17.00 59-95-51

3

Представительство 
№ 9 управления по 
работе с населени-
ем на территориях

ул. Привок-
зальная, 7

15 декабря
(четверг)

с 15.00 
до 17.00 78-51-89

План-график работы юридической 
клиники по правовому просвещению 

населения муниципального образования 
«Город Калуга» 

В помещениях территориальных представительств управления по работе с насе-
лением на территориях состоится бесплатная юридическая консультация населения 
муниципального образования «Город Калуга».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2016   № 13898-пи

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Управление комплексного 
обслуживания населения» г.Калуги путем присоединения к нему муниципального 

унитарного предприятия «Стадион Центральный» 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных пред-
приятиях», статьями 36, 44 Устава муниципального 
образования «Город Калуга», решением Городской 
Думы города Калуги от 03.11.2016 № 125 «О согла-
совании реорганизации муниципального унитарного 
предприятия «Управление комплексного обслужива-
ния населения» г.Калуги», на основании совместного 
мотивированного заключения управления финансов 
города Калуги, Контрольно-счетной палаты города 
Калуги, управления экономики и имущественных 
отношений города Калуги, в целях оптимизации 
структуры и совершенствования управляемости 
муниципального сектора экономики, повышения 
его экономической эффективности и качества предо-
ставления населению бытовых, информационных и 
торговых услуг, снижения управленческих расходов, 
на основании распоряжения Городской Управы 
города Калуги от 11.04.2014 № 118-р «О распреде-
лении обязанностей между должностными лицами 
Городской Управы города Калуги» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное 
предприятие «Управление комплексного обслужи-
вания населения» г.Калуги путем присоединения 
к нему муниципального унитарного предприятия 
«Стадион Центральный».

2. Муниципальному унитарному предприятию 

«Управление комплексного обслуживания насе-
ления» г.Калуги (Поляков А.В.), муниципальному 
унитарному предприятию «Стадион Центральный» 
(Спасенов С.В.) провести необходимые мероприятия 
по реорганизации в соответствии с действующим 
законодательством и в установленные сроки.

3. Управлению экономики и имущественных от-
ношений города Калуги:

3.1. Закрепить переданное в связи с реоргани-
зацией муниципальное имущество на праве хозяй-
ственного ведения за муниципальным унитарным 
предприятием «Управление комплексного обслу-
живания населения» г.Калуги.

3.2. Внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества муниципального об-
разования «Город Калуга».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на управление экономики и 
имущественных отношений города Калуги. 

Первый заместитель Городского Головы - 
начальник управления городского хозяйства 

города Калуги  А.Н.Лыпарев.

О прожиточном минимуме  
за третий квартал 2016 года 

9 ноября губернатор области Анатолий Артамонов подписал постановление Правительства 
Калужской области «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения 
по основным социально-демографическим группам населения региона за третий квартал те-
кущего года».

Согласно документу, величины данного показателя установлены в следующих размерах:
на душу населения – 9593 рубля,
для трудоспособного населения – 10 335 рублей,
для пенсионеров – 7987 рублей.
для детей в возрасте до 15 лет включительно – 9347 рублей.

Инспекция ФНС России по Московскому 
округу г. Калуги информирует, что в 
текущем году срок уплаты гражданами 
всех имущественных налогов: земельного, 
транспортного, налога на имущество 
физических лиц перенесен на конец года 
– 1 декабря.

Уплата налогов осуществляется налогоплатель-
щиками на основании налогового уведомления, 
форма которого утверждена Приказом ФНС России 
от 25.12.2014 № ММВ-7-11/673@. Как и ранее, к 
налоговому уведомлению прилагаются платежные 
документы, по которым физические лица могут 
осуществить уплату. Уплату также можно произ-
вести   в электронном виде через онлайн-сервис 
«Личный кабинет налогоплательщика физического 
лица».   В  форме налогового уведомления инфор-
мация отображается по всем налоговым обязатель-
ствам и суммам налогов, которые подлежат уплате.  
Если в едином уведомлении содержатся недосто-
верные данные, налогоплательщики могут сообщить 
об этом, направив в инспекцию заявление. В случае, 
если вы не получили  налоговое уведомление, вам 
надлежит обратиться в налоговую инспекцию по 
месту жительства или того региона, где находится 
ваше недвижимое имущество. Если в направлен-
ном вам уведомлении не указан имеющийся у вас 
объект недвижимого имущества или транспортное 
средство, признаваемые объектами налогообло-
жения по соответствующим налогам в указанном 
в уведомлении налоговом периоде, или если вы 
вообще не получили уведомление, то вы обязаны 
сообщить в налоговый орган о наличии у вас таких 
объектов в срок до 31 декабря года, с приложением 
копий правоустанавливающих документов на объ-
екты недвижимого имущества или документов, под-

тверждающих государственную регистрацию транс-
портного средства. Сообщать в налоговый орган о 
наличии у вас объектов недвижимого имущества 
или транспортных средств не требуется, если ранее 
вы получали налоговое уведомление в отношении 
этих объектов или если налоговое уведомление 
не получено в связи с предоставлением налоговой 
льготы (п. 2.1 ст. 23 НК РФ).

Обращаем внимание, что с 01.01.2017 за непред-
ставление (несвоевременное представление) в на-
логовый орган сообщения о наличии у вас объектов 
недвижимого имущества или транспортных средств, 
по которым не было получено налоговое уведомле-
ние, предусмотрена ответственность в виде штрафа 
в размере 20% от неуплаченной суммы налога (п. 12 
ст. 1, ч. 3 ст. 7 Закона от 02.04.2014 № 52-ФЗ).

      18 и 19 ноября 2016 года  налоговая служба 
проводит дни открытых дверей. В рамках меропри-
ятия все желающие смогут больше узнать о порядке 
исчисления и уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц, земельного и транспортного налогов. Спе-
циалисты налоговой службы подробно расскажут о 
том, кто должен уплачивать имущественные налоги, 
в какие сроки, какие ставки и льготы применяются в 
конкретном муниципальном образовании, а также 
ответят на другие вопросы граждан по теме налого-
обложения. Все желающие смогут прямо на месте 
пройти процедуру регистрации в интернет-сервисе 
ФНС России «Личный кабинет налогоплательщиков 
для физических лиц». При себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, и (при об-
ращении в инспекцию ФНС России, отличную от 
инспекции по месту жительства) оригинал или копию 
свидетельства о постановке на учет физического 
лица или уведомление о постановке на учет.

Советник государственной гражданской 
службы РФ 3 класса М. М. Ипполитова.

Срок уплаты имущественных 
налогов физическими лицами  

в 2016 году


